[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.11.2011 № 39- р

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р, распоряжением Администрации Смоленской области от 26 апреля 2010 № 499-р/адм «О создании региональных государственных информационных систем «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области» и «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области», Уставом Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (функций) Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области согласно приложению.
2. Обнародовать в соответствии со статьей 35 Уставом Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
3. Признать утратившим силу распоряжение Главы муниципального образования Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.12.2009 г. № 29-р «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Дубровского                             сельского поселения Демидовского района Смоленской области».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Дубровского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                В.М. Мартынов
Приложение

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг (функций) Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области,

размещаемых в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Нормативный правовой акт,
устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию)
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Земельные отношения

	1.
	Осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	Подпункт 20 части 1 статьи 14
 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Образование

	2.
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку  в состоянии полной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	Пункт 23 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131-ФЗ

	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Культура

	3.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
	Пункт 13 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	4.
	Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества
	Подпункт 13.1 пункта 13 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Социальное обслуживании

	5.
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая:

предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении  и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ,
Жилищный кодекс Российской Федерации от 29  декабря  2004 года № 188-ФЗ

	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Пункт 30 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	6.
	Ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29  декабря  2004 года № 188-ФЗ,

областной закон от 13.03.2006 г. № 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальный образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории смоленской области»
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	7.
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	8.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Пункт 22 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	9.
	Организация благоустройства и озеленения территории
	Пункт 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Физкультура и спорт

	10.
	Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Пункт 14 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Строительство

	11.
	Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	 Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Молодежная политика

	12.
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
	Пункт 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Лесные отношения

	13.
	Проведение лесного контроля и надзора в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Пункт 5 части 1 статьи 84 Лесного кодекса Российской Федерации

	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	14.
	Организация в границах муниципального образования электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом

	Пункт 4 части 1 статьи 14  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	15.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Пункт 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	16.
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Пункт 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	17.
	Выдача документов (Копий финансово-лицевого счета, выписки из домовой, похозяйственной книг, из реестра муниципального имущества, справок)
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р

	Имущественные отношения

	18.
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	19.
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	20.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	21.
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Часть 1 статьи 38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Малый и средний бизнес, инвестиционные проекты

	22.
	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству
	Пункт 34 части 1  статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Архивный фонд

	23.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ,

Федеральный закон от 22 октября 2004 г. № 125-ФЗ,

Федеральный закон от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ
	Администрация Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области